

## **Hilarius ApS**

Langs Hegnet 58  
2800 Kgs. Lyngby

CVR no. 21 16 20 00

### **Annual report for 2020**

(23rd Financial year)

Adopted at the annual general meeting  
on 1 July 2021

---

Jesper Kalko  
chairman

## **Table of contents**

	Page
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Group chart	6
Financial highlights	7
Management's review	8
<b>Consolidated and parent financial statements</b>	
Accounting policies	11
Income Statement	22
Balance Sheet	24
Statement of changes in equity	28
Cash flow statement	29
1 January 2020 - 31 December 2020	
Notes to the annual report	31

## Company details

### The company

Hilarius ApS  
Langs Hegnet 58  
2800 Kgs. Lyngby

CVR no.: 21 16 20 00

Reporting period: 1 January - 31 December 2020

Incorporated: 24 September 1998

Domicile: Lyngby-Taarbæk

### Executive board

Jesper Kalko, director

### Auditors

Crowe  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## Group chart

### Hilarius ApS - DK

- NTI Group ApS – DK (56,78%)
  - NTI A/S – DK (88,56%)
    - NTI Holding Norge AS – NO (95,5%)
      - NTI AS – NO (100%)
  - NTI AB – SE (86,50%)
  - NTI CWSM GmbH – DE (77,32%)
  - NTI Kailer GmbH – DE (85%)
  - NTI CADsys GmbH – DE (85%)
  - NTI EHF – ISL (100%)
  - NTI CAD & Co. Group B.V. – NL (75%)
    - CAD & Company B.V. – NL (100%)
    - CAD & Company IT Solutions B.V. – NL (100%)
    - CAD & Company Buildings Solutions B.V. – NL (100%)
    - CAD & Company Civil Solutions B.V. – NL (90%)
    - CAD & Company Professional Services B.V. – NL (60%)
    - CAD & Company MEP Solutions B.V. – NL (100%)
  - Ampersand Holding B.V. – NL (75%)
    - Ampersand Software B.V. – NL (100%)
- JHK ApS – DK (51%)
  - Ejendomsselskabet Skibstruppark ApS – DK (50%)
  - Kalko Industriinvest AoS – DK (60%)
    - Dolphin Care ApS – DK (20%)
- Ejendomsselskabet Julsøvej 1 ApS – DK (100%)
- NTI FM Systems AS – NO (100%)
- Kailer PLM Consulting GmbH ApS – DE (70%)
- NTI Financials ApS – DK (100%)



## Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	<b>Group</b>				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Key figures</b>					
Revenue	799.913	637.026	514.749	411.448	387.275
Gross profit	271.446	210.877	189.223	173.830	163.757
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses	81.822	40.778	29.267	24.904	28.795
Profit/loss before net financials	63.761	30.216	22.108	23.706	28.795
Net financials	18.286	7.523	-577	11.432	1.908
Profit/loss for the year	37.357	17.651	9.666	19.204	14.414
Balance sheet total	489.183	415.460	319.696	287.847	263.396
Investment in property, plant and equipment	-3.072	-6.505	-741	-15.275	-801
Equity	270.214	212.955	186.125	150.694	133.742
<b>Financial ratios</b>					
Gross margin	33,9%	33,1%	36,8%	42,2%	42,3%
Return on assets	14,1%	8,2%	7,3%	8,6%	11,3%
Solvency ratio	55,2%	51,3%	58,2%	52,4%	50,8%
Return on equity	15,5%	8,8%	5,7%	13,5%	11,4%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies..

## **Management's review**

### **Business review**

Hilarius Group (“NTI”) with a revenue of more than DKK 790 million, is one of the largest Autodesk Platinum partners in Europe with approx. 361 employees. The headquarter is located outside Copenhagen, Denmark. NTI has subsidiaries in Denmark, Sweden, Norway, Iceland, Germany and The Netherlands.

Hilarius Group also invest in forestry, land and buildings and securities.

### **Financial review**

When the global pandemic closed down the world in the first quarter of 2020 it was difficult to estimate the financial impact that it would have. The lockdown initially meant that especially the training and consulting services delivered by NTI were affected. As NTI operates in several countries restrictions were different and hence had a varying effect. Despite the pandemic NTI has achieved a strong financial result with a revenue growth of 27% and an EBITDA margin of 9,8% representing a substantial EBITDA growth of 113%.

NTI completed two acquisitions in 2020 that contributed to the financial result. In February, NTI acquired CADXpert (Denmark) and in October CADsys GmbH (Germany), adding approximately DKK 50 million to NTI's yearly revenue going forward. The revenue impact in 2020 was DKK 24 million. CADXpert A/S has during 2020 been merged into the Danish entity NTI A/S.

The group's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit after minorities and taxes of DKK 37,4 Million, and the balance sheet at 31 December 2020 shows an equity of DKK 204.592 Million. Return on Equity is more than doubled since last year, reaching almost 44%. The cash position and Equity of the group is very solid, both measured on the balance sheet date and the forthcoming 12 months. The share of recurring revenue increased to 87% (up from 83% in 2019).

### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the the group's financial position.

### **Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties**

Although the first 5 month of 2021 have demonstrated a good, continued momentum and thus very satisfactory as to an increasing profit year-on-year, the revenue growth realized has been moderate. Still there exists an element of uncertainty regarding the extent to which the ongoing pandemic's impact will be on society in general, the Company's outlook for the future is positive.

## **Management's review**

### **Knowledge resources**

As NTI is one of Europe's larger Autodesk Platinum partners, we work directly with Autodesk and have access to support from them globally. Such close partnership enables NTI to give our customers maximum return on their investment in software from Autodesk. With the ambition to stay within the Top-5 Autodesk reseller partners in Europe, NTI invests significantly in staying on the forefront of technological development. The product offering from Autodesk combined with supporting software from a variety of other suppliers, including our own software solutions developed by our R&D department, qualifies NTI as one of the strongest partners in the industry. Using more than 10% of our resources in product development, NTI continues investing heavily in own software solutions, creating and enhancing solutions, that complements the Autodesk product portfolio. Thus, as a complete solution provider to the design, construction and manufacturing industries in Europe, our offerings include products, training courses (onsite and virtual) and various consultancy services to support the customers in achieving their most optimal solution for their respective businesses. Hence, apart from having leading technology suppliers, it is imperative for NTI to be able to recruit, retain and develop the best people within our industries. NTI drives several initiatives designed to promote job satisfaction and continuous development capabilities of our employees.

The group's major operational risks are related to fulfilling the requirements of its biggest supplier Autodesk, for the ability to service customers at a highly professional level, and thus to be able to attract and retain personnel with the necessary skills.

### **Statutory corporate governance report**

#### **Environmental measures**

As a software and services company our impact on the environment is limited, and thus mainly is about wisely use of our natural resources, including the use of electronics in the form of computers and peripherals, office supplies, telephones etc. We try to avoid unnecessary travel by car or by airplane, using virtual meetings to the greatest extent possible.

#### **Suppliers in high-risk countries**

We generally do not have any suppliers or partners in what are designated high-risk countries (according to our CSR Compass), where there is often little control by the authorities over social and environmental issues. NTI has prioritized to keep software development within NTI's European entities, which secures compliance with our CSR policy.

## Management's review

### Statutory corporate social responsibility report

NTI bears a social responsibility, which includes ethics, working environment as well as environmental protection. Consistently we seek to adapt and improve the working environment to ensure maximum employee satisfaction and fully compliance with national standards.

As a company, we are highly dedicated to our corporate social responsibility. We have strong corporate values in terms of how we collaborate in an inclusive and safe way - both internally and with our customers and partners. Naturally, we condemn any form of abuse of human rights and any form of corruption. We are generally aware of setting standards for our suppliers and sub-suppliers to ensure that they, in turn, are aware of their own social responsibility.

Autodesk Inc. (our main supplier by far) is an American business with a well-embedded CSR policy.

Autodesk operates according to the following sustainability to which NTI agrees and complies with:

#### Autodesk on sustainability

In collaboration with our suppliers, business partners, and customers, we employ best practices that promote social and environmental responsibility at all levels and improve our direct impact on people and the planet.

[Autodesk's] environmental policy underpins our efforts within our own operations, with our suppliers and business partners, and in support of our customers' efforts to improve their environmental performance.

#### Human rights policy

[Autodesk] resolve to help design and build a safe and liveable world for everyone on this planet is core to everything we do.

#### Code of conduct

[Autodesk's] Partner Code of Conduct, established in 2013, ensures that our resellers [thus including NTI] and distributors comply with our high standards.

More information on NTI's CSR policy can be reviewed at [www.nti.biz](http://www.nti.biz)

### Policies on the underrepresented gender

#### *Description of policies for the underrepresented gender*

#### Policies for the underrepresented gender

NTI regards it as self-evident that there is no discrimination in our company, whether sexual, gender-related, freedom of organization, religious or ethnic. We have a very wide range of personnel and believe that diversity in the composition of our workforce is a major strength, rather than a weakness. We have provisions in our personnel handbook governing sex and other discrimination, and harassment, which are enforced in practice. We do not operate any form of proactive policy of quotas for employee groups, as we are convinced that the best person for the job should be offered the job. The same applies in relation to ethnicity and religious beliefs. Given our strong conviction on the strength of our diversity, the result is that we are a highly diverse business within the areas and types of people referred to above.

**Income statement**  
**1 January 2020 - 31 December 2020**

	Note	Group		Parent company	
		2020 DKK	2019 TDKK	2020 DKK	2019 TDKK
<b>Revenue</b>		<b>799.913.455</b>	<b>637.026</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Other operating income		3.116.519	3.676	903.296	824
Expenses for raw materials and consumables		-482.941.481	-375.553	0	0
Other external costs		-48.642.866	-54.272	-163.365	-159
<b>Gross profit</b>		<b>271.445.627</b>	<b>210.877</b>	<b>739.931</b>	<b>665</b>
Staff costs	2	-189.623.344	-170.099	0	0
<b>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</b>		<b>81.822.283</b>	<b>40.778</b>	<b>739.931</b>	<b>665</b>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	3	-17.182.937	-9.755	-305.948	-306
Other operating costs		-1.520.548	-997	-1.520.548	-996
<b>Profit/loss on ordinary activities before fair value adjustments</b>		<b>63.118.798</b>	<b>30.026</b>	<b>-1.086.565</b>	<b>-637</b>
Value adjustments of assets held for investment	4	642.018	190	0	0
<b>Profit/loss before net financials</b>		<b>63.760.816</b>	<b>30.216</b>	<b>-1.086.565</b>	<b>-637</b>
Income from investments in subsidiaries		0	0	32.334.989	11.841
Income from investments in participating interests		1.599.105	542	0	0
Financial income	5	18.434.932	8.652	7.918.106	8.442
Financial costs	6	-1.747.600	-1.671	-340.773	-321
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>82.047.253</b>	<b>37.739</b>	<b>38.825.757</b>	<b>19.325</b>



**Income statement**  
**1 January 2020 - 31 December 2020 (continued)**

	Note	Group		Parent company	
		2020 DKK	2019 TDKK	2020 DKK	2019 TDKK
Tax on profit/loss for the year	7	-18.831.502	-10.403	-1.469.230	-1.674
<b>Profit/loss before minority interests</b>		<b>63.215.751</b>	<b>27.336</b>	<b>37.356.527</b>	<b>17.651</b>
Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries		-25.859.224	-9.685	0	0
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>37.356.527</b>	<b>17.651</b>	<b>37.356.527</b>	<b>17.651</b>
Distribution of profit	8				

## Balance sheet at 31 December 2020

	Note	Group		Parent company	
		2020 DKK	2019 TDKK	2020 DKK	2019 TDKK
<b>Assets</b>					
Acquired patents		36.556	66	0	0
Goodwill		44.533.718	47.337	0	0
Development projects in progress		2.658.409	0	0	0
<b>Intangible assets</b>	9	<b>47.228.683</b>	<b>47.403</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Investment properties		29.158.000	28.433	0	0
Land and buildings	11	41.112.594	41.419	41.112.594	41.419
Other fixtures and fittings, tools and equipment	11	4.834.679	3.818	0	0
Leasehold improvements	11	2.676	11	0	0
<b>Tangible assets</b>		<b>75.107.949</b>	<b>73.681</b>	<b>41.112.594</b>	<b>41.419</b>
Investments in subsidiaries	12	0	0	86.955.310	64.422
Participating interests	13	7.174.321	571	0	0
Other fixed asset investments		105.667	110	0	0
Other receivables		1.709.635	1.859	1.344.360	1.467
Deposits		0	114	0	0
<b>Fixed asset investments</b>		<b>8.989.623</b>	<b>2.654</b>	<b>88.299.670</b>	<b>65.889</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>131.326.255</b>	<b>123.738</b>	<b>129.412.264</b>	<b>107.308</b>
Finished goods and goods for resale		580.814	2.461	0	0
<b>Stocks</b>		<b>580.814</b>	<b>2.461</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance sheet at 31 December 2020 (continued)

	Note	Group		Parent company	
		2020 DKK	2019 TDKK	2020 DKK	2019 TDKK
<b>Assets</b>					
Trade receivables	15	123.266.126	124.811	0	118
Receivables from subsidiaries		0	0	18.998.168	15.368
Receivables from Participating interests		6.557.235	8.510	0	0
Other receivables		31.078.148	22.285	11.711.630	10.120
Deferred tax asset	18	0	0	142.825	76
Joint taxation contributions receivable		0	0	7.032.657	4.386
Prepayments	16	3.012.938	2.544	0	0
<b>Receivables</b>		<b>163.914.447</b>	<b>158.150</b>	<b>37.885.280</b>	<b>30.068</b>
Current asset investments		44.048.549	40.460	44.048.549	40.455
<b>Securities</b>		<b>44.048.549</b>	<b>40.460</b>	<b>44.048.549</b>	<b>40.455</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>149.312.598</b>	<b>90.651</b>	<b>6.798.598</b>	<b>3.615</b>
<b>Total current assets</b>		<b>357.856.408</b>	<b>291.722</b>	<b>88.732.427</b>	<b>74.138</b>
<b>Total assets</b>		<b>489.182.663</b>	<b>415.460</b>	<b>218.144.691</b>	<b>181.446</b>

## Balance sheet at 31 December 2020

	Note	Group		Parent company	
		2020 DKK	2019 TDKK	2020 DKK	2019 TDKK
<b>Equity and liabilities</b>					
Share capital		125.000	125	125.000	125
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	69.534.680	47.041
Retained earnings		194.467.440	167.752	124.932.760	120.711
Proposed dividend for the year		10.000.000	2.000	10.000.000	2.000
Non-controlling interests		65.621.237	43.078	0	0
<b>Equity</b>	17	<b>270.213.677</b>	<b>212.955</b>	<b>204.592.440</b>	<b>169.877</b>
Provision for deferred tax	18	905.933	796	0	0
<b>Total provisions</b>		<b>905.933</b>	<b>796</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Mortgage loans		3.641.820	3.905	3.641.820	3.905
Other payables		18.269.644	12.872	0	0
<b>Total non-current liabilities</b>	19	<b>21.911.464</b>	<b>16.777</b>	<b>3.641.820</b>	<b>3.905</b>
Short-term part of long-term debet	19	246.630	246	246.630	246
Banks		0	18.628	0	0
Other credit institutions		91.228	0	0	0
Trade payables		62.418.384	54.222	0	0
Payables to subsidiaries		0	0	3.168.783	3.184
Corporation tax		12.217.929	5.366	3.447.772	3.859
Other payables		73.259.277	58.935	3.047.246	375
Deferred income	20	47.351.874	46.949	0	0
Deposits		566.267	586	0	0
<b>Total current liabilities</b>		<b>196.151.589</b>	<b>184.932</b>	<b>9.910.431</b>	<b>7.664</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>218.063.053</b>	<b>201.709</b>	<b>13.552.251</b>	<b>11.569</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>489.182.663</b>	<b>415.460</b>	<b>218.144.691</b>	<b>181.446</b>
Rent and lease liabilities	21				
Contingent liabilities	22				
Mortgages and collateral	23				

## Balance sheet at 31 December 2020 (continued)

		<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>Equity and liabilities</b>					
Related parties and ownership structure	24				
Fee to auditors appointed at the general meeting	25				

## Statement of changes in equity

### Group

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Non-controlling interests	Total
Equity at 1 January 2020	125.000	167.751.330	2.000.000	43.078.511	212.954.841
Ordinary dividend paid	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Exchange adjustment, foreign	0	-640.417	0	0	-640.417
Sale of minority shares	0	0	0	-3.316.498	-3.316.498
Net profit/loss for the year	0	27.356.527	10.000.000	25.859.224	63.215.751
<b>Equity at 31 December 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>194.467.440</b>	<b>10.000.000</b>	<b>65.621.237</b>	<b>270.213.677</b>

### Parent company

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2020	125.000	47.041.133	120.710.197	2.000.000	169.876.330
Ordinary dividend paid	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Other equity movements	0	-640.417	0	0	-640.417
Net profit/loss for the year	0	23.133.964	4.222.563	10.000.000	37.356.527
<b>Equity at 31 December 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>69.534.680</b>	<b>124.932.760</b>	<b>10.000.000</b>	<b>204.592.440</b>

**Cash flow statement**  
**1 January 2020 - 31 December 2020**

	Note	Group	
		2020 DKK	2019 TDKK
Net profit/loss for the year		37.356.527	17.651
Adjustments	26	43.015.487	22.188
Change in working capital	27	31.567.487	23.319
<b>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</b>		<b>111.939.501</b>	<b>63.158</b>
Financial income		18.434.932	8.652
Financial expenses		-1.747.600	-1.671
<b>Cash flows from ordinary activities</b>		<b>128.626.833</b>	<b>70.139</b>
Corporation tax paid		-18.755.036	-10.511
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>109.871.797</b>	<b>59.628</b>
Purchase of intangible assets		-15.432.445	-36.313
Purchase of property, plant and equipment		-3.072.318	-6.505
Fixed asset investments made etc		-5.000.000	-8
Minority interests		-3.316.498	3.418
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>-26.821.261</b>	<b>-39.408</b>
Repayment of mortgage loans		-262.638	-247
Dividend paid		-2.000.000	-4.000
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>-2.262.638</b>	<b>-4.247</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>		<b>80.787.898</b>	<b>15.973</b>
Cash at bank and in hand		90.650.554	63.556
Current asset investments		40.459.786	34.447
Overdraft facility		-18.628.319	-1.493
Cash and cash equivalents		112.482.021	96.510
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>193.269.919</b>	<b>112.483</b>

**Cash flow statement**  
**1 January 2020 - 31 December 2020 (continued)**

	Note	Group	
		2020 DKK	2019 TDKK
Analysis of cash and cash equivalents:			
Cash at bank and in hand		149.312.598	90.651
Current asset investments		44.048.549	40.460
Overdraft facility		-91.228	-18.628
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b><u>193.269.919</u></b>	<b><u>112.483</u></b>



## Notes

### 1 Information on segments

#### Activities - primary segment

	Software	Consultancy & hotline	Training	Other	Group total
t.kr.					
<b>2020</b>					
Revenue	694.494	71.218	18.200	16.001	799.913
<b>2019</b>					
Revenue	532.748	55.447	24.920	23.911	637.026

#### Geographical - secondary segment

	Denmark	Norway	Sweden	Germany	Iceland	The Netherlands	Group total
<b>2020</b>							
Revenue	290.831	148.016	83.561	135.191	2.867	139.447	799.913
<b>2019</b>							
Revenue	256.045	144.714	87.773	111.244	2.520	34.730	637.026

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>2 Staff costs</b>				
Wages and salaries	168.023.803	151.334	0	0
Pensions	5.014.959	4.881	0	0
Other social security costs	16.584.582	13.884	0	0
	<b>189.623.344</b>	<b>170.099</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Average number of employees	361	289	0	0

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.

## Notes

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>3 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</b>				
Depreciation intangible assets	15.194.300	7.838	0	0
Depreciation tangible assets	<u>1.988.637</u>	<u>1.917</u>	<u>305.948</u>	<u>306</u>
	<b><u>17.182.937</u></b>	<b><u>9.755</u></b>	<b><u>305.948</u></b>	<b><u>306</u></b>
<b>4 Value adjustments of assets held for investment</b>				
Value adjustments of investment properties due to changed required rate of return	<u>642.018</u>	<u>190</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Value adjustments of investment properties	<b><u>642.018</u></b>	<b><u>190</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b><u>642.018</u></b>	<b><u>190</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5 Financial income</b>				
Income from fixed asset investments	320.000	0	0	0
Interest received from subsidiaries	0	0	469.113	468
Interest income from participating interests	247.660	13	0	0
Other financial income	<u>17.867.272</u>	<u>8.639</u>	<u>7.448.993</u>	<u>7.974</u>
	<b><u>18.434.932</u></b>	<b><u>8.652</u></b>	<b><u>7.918.106</u></b>	<b><u>8.442</u></b>

## Notes

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>6 Financial costs</b>				
Other financial costs	<u>1.747.600</u>	<u>1.671</u>	<u>340.773</u>	<u>321</u>
	<b><u>1.747.600</u></b>	<b><u>1.671</u></b>	<b><u>340.773</u></b>	<b><u>321</u></b>
<b>7 Tax on profit/loss for the year</b>				
Current tax for the year	18.755.036	10.511	1.538.895	1.752
Deferred tax for the year	78.822	-114	-67.309	-84
Adjustment of tax concerning previous years	<u>-2.356</u>	<u>6</u>	<u>-2.356</u>	<u>6</u>
	<b><u>18.831.502</u></b>	<b><u>10.403</u></b>	<b><u>1.469.230</u></b>	<b><u>1.674</u></b>
<b>8 Distribution of profit</b>				
Proposed dividend for the year	10.000.000	2.000	10.000.000	2.000
Reserve for net revaluation under the equity method	0	0	23.133.964	6.578
Retained earnings	<u>27.356.527</u>	<u>15.651</u>	<u>4.222.563</u>	<u>9.073</u>
	<b><u>37.356.527</u></b>	<b><u>17.651</u></b>	<b><u>37.356.527</u></b>	<b><u>17.651</u></b>

## Notes

### 9 Intangible assets

#### Group

	Acquired patents	Goodwill	Development projects in progress
Cost at 1 January 2020	547.775	82.689.941	0
Exchange adjustment	-2.230	-570.823	0
Additions for the year	5.520	12.768.516	2.658.409
Disposals for the year	0	-328.637	0
Cost at 31 December 2020	<u>551.065</u>	<u>94.558.997</u>	<u>2.658.409</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	481.534	35.352.667	0
Exchange adjustment	-2.026	-486.687	0
Depreciation for the year	35.001	15.159.299	0
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	<u>514.509</u>	<u>50.025.279</u>	<u>0</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b><u><u>36.556</u></u></b>	<b><u><u>44.533.718</u></u></b>	<b><u><u>2.658.409</u></u></b>

## Notes

### 10 Assets measured at fair value

	<u>Group</u>
	<u>Investment pro- perties</u>
Cost at 1 January 2020	22.405.646
Additions for the year	82.982
Cost at 31 December 2020	<u>22.488.628</u>
Revaluations at 1 January 2020	6.027.354
Revaluations for the year	642.018
Revaluations at 31 December 2020	<u>6.669.372</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b><u><u>29.158.000</u></u></b>

#### Sensitivity in determination of fair value of investment properties

Calculation of fair value is based on a normalized operating profit of kr. 1,716, expected rental rate of 100% and a return requirement of 6% (6% 2019). The return requirement is determined taking into account the location of the property, maintenance stand and occupancy rate.

The property is well maintained and used for office rental with location in Risskov. The vacancy rate has historically been low.

Changes in estimated required rate of return for investment properties will affect the value of investment properties recognised in the balance sheet as well as value adjustments carried in the income statement.

Changes in gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Base	0,50 %
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Rate of return	5,50	6,00	6,50
Fair value	<u>31.757.000</u>	<u>29.158.000</u>	<u>26.958.000</u>
Change in fair value	<u>2.599.000</u>	<u>0</u>	<u>-2.200.000</u>

## Notes

### 11 Tangible assets

#### Group

	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements
Cost at 1 January 2020	41.761.798	15.325.594	1.068.685
Exchange adjustment	0	-452.280	0
Additions for the year	0	2.989.336	0
Disposals for the year	0	-1.448.534	0
Cost at 31 December 2020	<u>41.761.798</u>	<u>16.414.116</u>	<u>1.068.685</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	343.256	11.507.810	1.058.047
Exchange adjustment	0	-429.075	0
Depreciation for the year	305.948	1.674.728	7.962
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	0	-1.174.026	0
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	<u>649.204</u>	<u>11.579.437</u>	<u>1.066.009</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b><u>41.112.594</u></b>	<b><u>4.834.679</u></b>	<b><u>2.676</u></b>

## Notes

### 11 Tangible assets (continued)

#### Group

#### Parent company

	<u>Land and buildings</u>
Cost at 1 January 2020	<u>41.761.798</u>
Cost at 31 December 2020	<u>41.761.798</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	343.256
Depreciation for the year	<u>305.948</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	<u>649.204</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b><u><u>41.112.594</u></u></b>

## Notes

	<b>Parent company</b>	
	2020	2019
	DKK	TDKK
<b>12 Investments in subsidiaries</b>		
Cost at 1 January 2020	17.262.550	18.550
Additions for the year	40.000	0
Disposals for the year	0	-1.287
Cost at 31 December 2020	<u>17.302.550</u>	<u>17.263</u>
Revaluations at 1 January 2020	47.159.213	40.506
Disposals for the year	0	-558
Net profit/loss for the year	32.562.213	12.504
Received dividend	-9.201.025	-5.141
Other equity movements, net	-640.417	75
Depreciation of goodwill	-227.224	-227
Revaluations at 31 December 2020	<u>69.652.760</u>	<u>47.159</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b><u><u>86.955.310</u></u></b>	<b><u><u>64.422</u></u></b>
Remaining positive difference included in the above carrying amount at 31 December 2020	<u>454.450</u>	

### Parent company

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Registered office	Ownership interest
Ejendomsselskabet Julsøvej 1 ApS	Denmark	100%
JHK ApS	Denmark	51%
NTI FM Systems AS	Norway	100%
NTI Kailer PLM Consulting GmbH	Germany	70%
NTI Group ApS	Denmark	56,78%
NTI Financial Services ApS	Denmark	100%



## Notes

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>13 Participating interests</b>				
Cost at 1 January 2020	143.080	143	118.080	0
Additions for the year	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Cost at 31 December 2020	<u>5.143.080</u>	<u>143</u>	<u>118.080</u>	<u>0</u>
Revaluations at 1 January 2020	432.136	-118	-118.080	0
Net profit/loss for the year	<u>1.599.105</u>	<u>546</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Revaluations at 31 December 2020	<u>2.031.241</u>	<u>428</u>	<u>-118.080</u>	<u>0</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2020</b>	<b><u>7.174.321</u></b>	<b><u>571</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### Group

Investments in participating interests are specified as follows:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Ownership interest</u>
Ejendomsselskabet Skibstruppark ApS	Denmark	50%
Dolphin Care ApS	Denmark	20%

	<u>2020</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK	TDKK
<b>14 Fair value disclosure</b>			
<b>Other fixed asset investments</b>			
Fair value of an asset or a liability that is measured at fair value, closing	<u>105.667</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Notes

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<u>DKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>DKK</u>	<u>TDKK</u>
<b>15 Receivables</b>				
The following trade receivables fall due for payment more than 1 year after year end	<u>7.551.506</u>	<u>9.610</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 16 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

### 17 Equity

The share capital consists of 125 shares of a nominal value of DKK 1.000. No shares carry any special rights.

## Notes

	Group		Parent company	
	2020 DKK	2019 TDKK	2020 DKK	2019 TDKK
<b>18 Provision for deferred tax</b>				
Provision for deferred tax at 1 January 2020	796.408	1.226	-75.516	8
Deferred tax recognised in income statement	78.822	-114	-67.309	-84
Provisions for deferred tax through mergers and business combinations	30.703	-315	0	0
<b>Provision for deferred tax at 31 December 2020</b>	<b>905.933</b>	<b>796</b>	<b>-142.825</b>	<b>-76</b>
Intangible assets	226.893	0	0	0
Property, plant and equipment	552.416	564	-142.825	-76
Trade receivables	-83.545	-36	0	0
Prepayments	210.169	297	0	0
Tax loss carry-forward	0	-29	0	0
Transferred to deferred tax asset	0	0	142.825	76
	<b>905.933</b>	<b>796</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Deferred tax asset</b>				
Calculated tax asset	0	0	142.825	76
<b>Carrying amount</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>142.825</b>	<b>76</b>

## Notes

### 19 Long term debt

<b>Group</b>	Debt at 1 January 2020	Debt at 31 December 2020	Instalment next year	Debt outstanding after 5 years
Mortgage loans	4.151.088	3.888.450	246.630	2.689.185
Other payables	12.872.239	18.269.644	0	0
	<b>17.023.327</b>	<b>22.158.094</b>	<b>246.630</b>	<b>2.689.185</b>

<b>Parent Company</b>	Debt at 1 January 2020	Debt at 31 December 2020	Instalment next year	Debt outstanding after 5 years
Mortgage loans	4.151.088	3.888.450	246.630	2.689.185
	<b>4.151.088</b>	<b>3.888.450</b>	<b>246.630</b>	<b>2.689.185</b>

### 20 Deferred income

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent financial years.

## Notes

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>21 Rent and lease liabilities</b>				
Operating lease liabilities.				
Total future lease payments:				
Within 1 year	4.237.203	937	0	0
Between 1 and 5 years	4.524.663	923	0	0
	<u><b>8.761.866</b></u>	<u><b>1.860</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Lease liabilities	3.408.945	2.506	0	0

## 22 Contingent liabilities

As management company, the company is jointly taxed with other danish related parties and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year 2013 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties which fall due for payment on or after 1 July 2012.

### **Contingent liabilities related to group enterprises**

The company has provided a guarantee for a subsidiary's bank loan, maximised at DKK 50.000.000.

## Notes

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<u>DKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>DKK</u>	<u>TDKK</u>
<b>23 Mortgages and collateral</b>				
<b>The following assets have been put up as security for for debt to mortgage credit institutions:</b>				
Land and buildings	<u>5.411.051</u>	<u>5.411</u>	<u>5.411.051</u>	<u>5.411</u>
	<b><u>5.411.051</u></b>	<b><u>5.411</u></b>	<b><u>5.411.051</u></b>	<b><u>5.411</u></b>

**The following assets have been put up as security for the group's and associates banks:**

Floating charges	<u>998.595</u>	<u>4.111</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Current asset investments	<u>44.048.548</u>	<u>40.464</u>	<u>44.048.548</u>	<u>-</u>
Cash at bank and in hand	<u>32.650</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<b><u>45.079.793</u></b>	<b><u>44.575</u></b>	<b><u>44.048.548</u></b>	<b><u>-</u></b>

## 24 Related parties and ownership structure

### Controlling interest

Jesper Kalko, Langs Hegnet 58, 2800 Kgs. Lyngby  
Jesper Kalko holds the majority of the share capital in the company

### Transactions

All transactions with related parties has been effected on market terms.

## Notes

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>25 Fee to auditors appointed at the general meeting</b>				
Crowe:				
Audit fee	294.600	270	50.000	35
Non-audit services	210.000	213	95.000	90
	<u>504.600</u>	<u>483</u>	<u>145.000</u>	<u>125</u>
Subsidiary auditor:				
Audit fee	918.022	384	0	0
Non-audit services	705.892	460	0	0
	<u>1.623.914</u>	<u>844</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
LKF Partner:				
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
G&P Accountants en Adviseurs:				
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.128.514</b></u>	<u><b>1.327</b></u>	<u><b>145.000</b></u>	<u><b>125</b></u>

## Notes

	<b>Group</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	TDKK
<b>26 Cash flow statement - adjustments</b>		
Financial income	-18.434.932	-8.652
Financial costs	1.747.600	1.671
Depreciation, amortisation and impairment losses	16.615.679	9.623
Income from investments in participating interests	-1.603.586	-542
Tax on profit/loss for the year	18.831.502	10.403
Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries	25.859.224	9.685
	<u><b>43.015.487</b></u>	<u><b>22.188</b></u>
<b>27 Cash flow statement - change in working capital</b>		
Change in inventories	1.880.008	-1.973
Change in receivables	-5.501.635	-26.860
Change in trade payables, etc.	35.189.114	52.152
	<u><b>31.567.487</b></u>	<u><b>23.319</b></u>